De caritate religiosi versus proximum.

CAPVT III.

FILI, reperies in mundo nonnullos, qui nullum honorē sibi cupiant deferri. reperies qui dignitates respuant. reperies, qui dona, fauores & oblationes aliorū non recipiant.

piant, at non reperies, qui nolit ab aliis dili-
 gi, maximè amore honesto & recto, qui, cū
 nec suspicionē, nec fastidium vllū ingerat a-
 mato, naturaliter placere solet. Multi amāt
 proximū, sed amare nesciunt, & ideò eorum
 amor nonnunquā est infructuosus, vel etiā
 noxius. Ego mandatum dedi de diligendo
 proximo, modumq; illū diligendi exposui.
 Si ames proximū, quoniā est tuus cognat⁹,
 vel amicus, aut quia est eiusdem tecū natio-
 nis, nihil agis. non est hæc caritas in cælum
 saliens, sed amor naturalis permanēs in ter-
 ra, cōmunis nobis cū gentilibus & barbaris.
 Si verò ames eum propter lucrū vel cōmo-
 dū, quod ab illo recipis, vel speras, amas te-
 ipsum, & non proximum. Qui amor dicitur
 concupiscentiæ, nec diutiùs durat, quā uti-
 litas inde sperata. Diligere proximū cōmo-
 di sui causa, caritas non est, sed mercatura.
 Caritas verè efficit, vt proximus diligatur,
 quia ad meam similitudinē conditus est, &
 capax est beatitudinis æternæ. Caritas vera
 ordinat, vt proximus ametur propter Deū,
 & in Deo. Et qui hoc modo amat, amat om-
 nes, æquè pauperes, ac diuites, nobiles &
 ignobiles, omnes complectitur, & vitam æ-
 ternam eis precatur. Amat æquè aduersita-
 tis ac prosperitatis tempore. Qui enim à

dilectione proximi cessat tempore necessitatis, declarat se eum non dilexisse propter me. Hæc omnia sic intellexi, quando mandavi proximum diligere sicut seipsum, hoc est, ut ei optares, quæ tibi optas. Et sicut teipsum amare debes in Deo, & propter Deum parendo eius legi in terra, ut postea fruaris premio in cælo: sic amare debes tuum proximum, ut eiusdem beatitudinis tecum capacem. O si religiosi in amando proximo hæc seruarent, non cernerentur in religionibus & Ecclesiis tot partialitates. Nonnulli amantur præcipuè, quia docti sunt vel beneuoli. alij, quia diuites & gratiosi. alij, quia nobiles: qui verò tales non sunt, respiciuntur. O fraudem. Quid commune caritati cum eruditione & opibus? atque si quis non est aut opulentus, aut eruditus, aut venusto habitu diligere non debeat. Caritas imprimis in me respicit, & ideò omnes diligit in me. Verùm, est & alia magis deploranda miseria; quod quidam ideò diligunt alios, quia eandem cum illis habeant naturam & sanguinis complexionem. Non est hæc caritas, sed carnalis affectio veræ caritatis inimica. Caritas multo laxiùs se effundit: extendit siquidem se ad omnes, quoniam oēs ad gloriam æternam conditi sunt, & omnes